
 

 

Amministrazione trasparente 

All’ abo on line 

          Agli atti 

 

 

 

Oggetto: Determina  incarico prestazione d'opera di tipo occasionale per corso di formazione docenti sulla didattica  

  digitale a distanza   a.s. 2020_2021  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 

VISTO 

 

 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

il D.A. Regionale n.7753 del 28/12/2018; 
 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASL01000V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008473 - 06/10/2020 - C14 - CONTABILITA' - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI BLASI



 

 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta […]» 
 
VISTO la determina dirigenziale relativa all’avviso interno per il reclutamento esperto per la 

formazione docenti sulla DAD, prot. n. 7855/C14; 
 
VISTO  l’avviso interno pubblicato sul sito web di questa Istituzione scolastica, prot. n. 

7858/C14; 
 

CONSIDERATO  che per la  figura professionale richiesta è pervenuta una sola candidatura, presentata 

dalla prof.ssa Cuccia Gaetana docente a tempo Indeterminato presso questa Istituzione 

Scolastica, con prot. n. 7914; 
 

PRESO ATTO che la prof.ssa Cuccia Gaetana possiede tutti  i requisiti richiesti per l’ espletamento della 

figura professionale richiesta; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’ esercizio finanziario 2020; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere, mediante  affidamento diretto ai  sensi dell’ art. 36 del D.Lgs 50/2016 all’ affidamento  dell’ incarico di 
esperto per la formazione docenti sulla DAD,  alla prof.ssa Gaetana Cuccia. 

 

Art. 3 
Di impegnare, per le finalità di cui all’ art. 2, in conto competenza del programma annuale 2020  la spesa di € 665,00      

lordo dipendente  iscritta a bilancio nel Programma Annuale 2020 alla voce P04/01. 

 

       Art. 4 

  Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione.  
 

 

 
 

 

La Dirigente Scolastica 

     Prof. ssa Giuseppa Di Blasi  
 Documento firmato digitalmente ai sensi  D.lgs n. 179/2016 del C.a.d. e  
  normativa conness 

 

PASL01000V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008473 - 06/10/2020 - C14 - CONTABILITA' - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI BLASI



 

PASL01000V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008473 - 06/10/2020 - C14 - CONTABILITA' - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI BLASI


		2020-10-06T14:37:09+0200
	GIUSEPPA DI BLASI




